ПРОЕКТ
СОВЕТ
 ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

сентября 2021 г.                         с. Летняя Ставка                                    №

Об утверждении Порядка выплаты поощрения лица, замещающего муниципальную должность Туркменского муниципального округа Ставропольского края входящего в муниципальную управленческую команду Ставропольского края за достижение в 2020 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

Руководствуясь постановлением Правительства Ставропольского края от 11 августа 2021 г. № 400-п «О поощрении в 2021 году региональной управленческой команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд Ставропольского края за достижение в 2020 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», в  соответствии с Уставом Туркменского муниципального округа Ставропольского края
Совет Туркменского муниципального округа  Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты поощрения лица, замещающего муниципальную должность Туркменского муниципального округа Ставропольского края входящего в муниципальную управленческую команду Ставропольского края за достижение в 2020 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правопорядку, социальным вопросам, связям с общественными организациями (А.Н.Кушнарев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края

Л.И.Гребенникова

ПРОЕКТ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Туркменского
муниципального округа
Ставропольского края
от сентября 2021 г. №

ПОРЯДОК
Выплаты поощрения лица, замещающего муниципальную должность Туркменского муниципального округа Ставропольского края входящего в муниципальную управленческую команду Ставропольского края за достижение в 2020 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты в 2021 году поощрения лицу, замещающему муниципальную должность Туркменского муниципального округа Ставропольского края входящему в муниципальную управленческую команду Ставропольского края, состав которой определен постановлением Губернатора Ставропольского края от 06 августа 2021 г. № 321 «Об определении составов региональной управленческой команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд Ставропольского края для осуществления их поощрения за достижение в 2020 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», за достижение в 2020 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее соответственно - лицо, замещающее муниципальную должность; поощрение; муниципальная управленческая команда; постановление Губернатора Ставропольского края).
2. Выплата поощрения осуществляется лицу, замещающему муниципальную должность входящему в муниципальную управленческую команду и замещающему соответствующую должность в Туркменском муниципальном округе Ставропольского края на дату доведения до муниципального образования Туркменский муниципальный округ Ставропольского края  уведомлений по расчетам между бюджетами с указанием объемов предоставляемых иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края на поощрение соответствующей муниципальной управленческой команды.
3. Выплата поощрения лицу, замещающему муниципальную должность входящему в муниципальную управленческую команду, осуществляется с учетом пропорционально отработанного им в 2020 году времени, учитывая время замещения в 2020 году должностей глав муниципальных образований Ставропольского края, должностей муниципальной службы в Ставропольском крае в местной администрации муниципального образования Ставропольского края (исполнительно-распорядительном органе муниципального образования Ставропольского края) (включая отраслевые (функциональные) и территориальные органы) и время исполнения обязанностей по техническому обеспечению деятельности местной администрации муниципального образования Ставропольского края (исполнительно-распорядительном органе муниципального образования Ставропольского края) (включая отраслевые (функциональные) и территориальные органы) лицами, не замещающими должности муниципальной службы в Ставропольском крае, в преобразованных в соответствии с законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 15-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Туркменского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Туркменского района Ставропольского края».
4. Выплата поощрения лицу, замещающему муниципальную должность производится за счет межбюджетных трансфертов в форме дотаций (грантов), предоставляемых бюджету Туркменского муниципального округа Ставропольского края из бюджета Ставропольского края в 2021 году.
5. Размер поощрения i-му лицу, замещающему муниципальную должность определяется по следующей формуле:
[image: ], где
Rpi - размер поощрения i-му лицу, замещающему муниципальную должность;
МОТi - месячный размер оплаты труда i-го лицу, замещающему муниципальную должность, на дату доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на осуществление поощрения, включающий в себя следующие выплаты: для i-го лица, замещающего муниципальную должность  - месячный оклад в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия деятельности, ежемесячное денежное поощрение, ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии), ежемесячные надбавки за почетное звание Российской Федерации, за докторскую степень и кандидатскую степень (при наличии).
k - коэффициент поощрения;
Di - количество календарных дней, отработанных i-м лицом, замещающим муниципальную должность, в 2020 году.
6. Коэффициент поощрения определяется по следующей формуле:
[image: ], где
k - коэффициент поощрения;
Sp - сумма расходов бюджета Туркменского муниципального округа  Ставропольского края на поощрение, предусмотренных распоряжением Правительства Ставропольского края;
St - взносы в государственные внебюджетные фонды;
МОТ - общая сумма оплаты труда в месяц в администрации Туркменского муниципального округа лиц, замещающих муниципальную должность, должность муниципальной службы, должность не являющуюся должностями муниципальной службы администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация округа) согласно списочному составу муниципальной управленческой команды на дату доведения до администрации округа бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на осуществление поощрения, включающая в себя следующие выплаты:  месячный оклад в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, должностью муниципальной службы, должностью не являющуюся должностями муниципальной службы администрации округа, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячное денежное поощрение, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии), ежемесячные надбавки за почетное звание Российской Федерации, за докторскую степень и кандидатскую степень (при наличии); ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде.

___________
image2.wmf
pt

S-S

k=

МОТ

image1.wmf
i

pii

МОТ

×k

R=×D

366